104.855,04 (cento e quatro mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e quatro centavos) para PEÇAS, e em
2026 será de R$ 17.049,60 (dezessete mil quarenta e nove reais e sessenta centavos), totalizando R$
191.808,00 (cento e noventa e um mil oitocentos e oito reais), sendo R$ 6.819,84 (seis mil oitocentos e
dezenove reais e oitenta e quatro centavos) para SERVIÇO e R$ 10.229,76 (dez mil duzentos e vinte e nove
reais e setenta e seis centavos) para PEÇAS.

DETALHAMENTO DO REFLEXO FINANCEIRO

Item
Descrição

Resumida do
Item

QUANTIDADE 
(12 meses)

Valor
Unitário

(R$)
Valor Total
Anual (R$)

Valor
Mensal

(R$)

REFLEXO FINANCEIRO ANO
2025 e 2026

02/02/2025

[...]

103 do Código Civil
Brasileiro, art. 12 da Lei Federal n.º 10.233, de 2001, inciso I do art. 1º do Decreto n.º
8.376/2014, Resolução DG/DNIT n.º 07, de 03/03/2021, publicada no DOU de
04/03/2021.
VALOR GLOBAL DA OCUPAÇÃO: O valor global desta permissão equivale a R$ 921.320,00
(Novecentos e vinte e um mil trezentos e vinte reais), correspondente ao valor total do
preço público calculado por 10 (dez) anos, prazo máximo para as permissões especiais de
uso, conforme preconiza o Art. 6º da Resolução n.º 07/2021/DG/DNIT. Esta permissão
especial de uso será sem ônus à PERMISSIONÁRIA, por enquadrar-se na condição prevista

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90451/2024

O DNIT, através da Superintendência Regional em GO/DF, torna público o Resultado do
Pregão Eletrônico nº 90451/2024-12. Critério de Julgamento: menor preço. Empresa vencedora: CBC
CONSTRUTORA BRASIL CENTRAL LTDA, com valor global de R$ 27.299.465,42 (vinte e sete milhões,
duzentos e noventa e nove mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e dois centavos).
Termo de Julgamento encontra-se à disposição dos interessados nos sítios www.gov.br/compras e
https://www.gov.br/dnit/pt-br/assuntos/licitacoes/superintendencias/editais-de-licitacoes/.

FLÁVIO MURILO G. PRATES DE OLIVEIRA

[...]

por ocupação irregular da faixa de domínio da Rodovia Federal BR-222/MA, no km
323,2, sentido decrescente, Povoado Vila Nova, Vitória do Mearim/MA, a respeito da
lavratura do Auto de Infração SR.15.MA.L05.S0014.A24 e valor a ser recolhido pelo
notificado, via GRU (20028376), no montante apurado de R$ 1.256,05 (mil duzentos e
cinquenta e seis reais e cinco centavos), a contar da data de publicação desta
Notificação, haja vista a tentativa frustrada de notificação postal, conforme consta
demonstrado no processo administrativo SEI! nº 50615.000059/2024-23. O processo
prosseguirá independentemente de manifestação e/ou comparecimento, nos termos do

[...]

047***.***-74 por ocupação irregular da faixa de domínio da Rodovia
Federal BR 316/MA, km 271,68, sentido crescente, povoado Tocantins, Bela Vista do
Maranhão/MA, a respeito da lavratura do Auto de Infração SR.15.MA.L05.S0035.A24 e
valor a ser recolhido pelo notificado, via GRU (20029613), no montante apurado de R$
636,82 (seiscentos e trinta e seis reais e oitenta e dois centavos), a contar da data de
publicação desta Notificação, haja vista a tentativa frustrada de notificação postal,
conforme consta demonstrado no processo administrativo SEI! nº 50615.001865/2024-19.
O processo prosseguirá independentemente de manifestação e/ou comparecimento, nos